Số 42 Cách Mạng Tháng 8 – Phường Quang Vinh – Tp Biên Hòa – Tỉnh Đồng Nai

Điện thoại: 02513. 847.778 – Fax: 02513. 847.433

UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ TÀI CHÍNH

Số:          /STC-QLG&CS

V/v báo cáo tình hình quản lý,

sử dụng tài sản công năm

2021; báo cáo kê khai biến

động tài sản, kê khai bổ sung

tài sản chưa kê khai

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do – Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày      tháng      năm 2022

   Kính gửi:
- Các sở, ban, ngành, hội, đoàn thể cấp tỉnh (theo danh
sách kèm theo).

- UBND các huyện, thành phố Long Khánh và thành

phố Biên Hòa;

- Doanh nghiệp nhà nước: Tổng Công ty công nghiệp

thực phẩm, Tổng Công ty Sonadezi, Công ty TNHH

MTV Xổ số kiến thiết và Dịch vụ tổng hợp Đồng Nai.

Căn cứ quy định về báo cáo tình hình quản lý, sử dụng tài sản công tại

Điều 130 Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Chính phủ quy

định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công.

Sở Tài chính có ý kiến như sau:

 Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công năm 2017;

Căn cứ Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Chính phủ

quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công;

Căn cứ Thông tư số 144/2017/TT-BTC ngày 29/12/2017 của Bộ Tài

chính hướng dẫn Nghị định quy định chi tiết thi hành Luật Quản lý, sử dụng tài

sản công.

Để có cơ sở tổng hợp báo cáo tình hình quản lý tài sản công năm 2021

trên địa bàn tỉnh theo quy định. Sở Tài chính đề nghị các sở, ban, ngành cấp

tỉnh; UBND các huyện, thành phố Long Khánh và thành phố Biên Hòa; doanh

nghiệp nhà nước (sau đây gọi tắt là cơ quan, đơn vị, tổ chức, doanh nghiệp)

thực hiện báo cáo tình hình quản lý, sử dụng tài sản công năm 2021; báo cáo kê

khai biến động tài sản, kê khai bổ sung tài sản chưa kê khai theo Đề cương, các

biểu mẫu (đính kèm Công văn này) về Sở Tài chính (qua Phòng Quản lý Giá và

Công sản) trước ngày 28/02/2022 để tổng hợp, dự thảo văn bản UBND tỉnh

báo cáo Bộ Tài chính theo quy định.

2

Việc báo cáo tình hình quản lý, sử dụng tài sản là nội dung quan trọng, đề

nghị Thủ trưởng các cơ quan, tổ chức, đơn vị, doanh nghiệp quan tâm thực hiện

báo cáo theo đúng thời gian quy định.

Đối với các doanh nghiệp nhà nước thì báo cáo đối với các tài sản công

giao cho doanh nghiệp nhưng không tính vào thành phần vốn.

Trường hợp cơ quan, tổ chức, đơn vị, doanh nghiệp được giao quản lý, sử

dụng tài sản công trên địa tỉnh không thực hiện báo cáo hoặc báo cáo không

đúng, trễ thời hạn. Thủ trưởng cơ quan, tổ chức, đơn vị, doanh nghiệp chịu trách

nhiệm trước UBND tỉnh.

Trong quá trình thực hiện, mọi trao đổi, liên hệ Sở Tài chính (Phòng

Quản lý Giá và Công sản, số điện thoại 02513.846.801 hoặc các chuyên viên:

Lê Văn Thích, số điện thoại 078.99.77.108; Nguyễn Thị Thanh Nguyệt, số điện

thoại 0866.397.939; Bồ Thụy Ngọc Thuận, số điện thoại 0907.221.822; Phạm

Thái Dương, số điện thoại 0913.170.066) để phối hợp xử lý.

Sở Tài chính triển khai đến cơ quan, tổ chức, đơn vị, doanh nghiệp biết,

nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- Sở Nội vụ;

- Ban giám đốc;

- Lưu: VT, QLG&CS

05 BTC

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Văn Thư

		2022-02-17T08:18:30+0700

		2022-02-17T08:38:00+0700

		2022-02-17T15:23:04+0700

		2022-02-17T15:23:08+0700

		2022-02-17T15:23:41+0700

		2022-02-17T15:23:42+0700